[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Краснополянское сельское поселение

Байкаловского района

Свердловской области

Постановление

10.08.2013г.                                                                                       №113
с. Краснополянское
Об утверждении Муниципальной целевой программы
«Осуществления мероприятий социальной

политики муниципального образования

Краснополянское сельское поселение на 2014год»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ
« Об  общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации» , Уставом Краснополянского сельского поселения
Постановляю:

1.Утвердить прилагаемую Муниципальную целевую программу «Осуществления мероприятий социальной политики муниципального образования Краснополянское сельское поселение на 2014год».

2. Контроль  за выполнением настоящего постановления оставляю за собой

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Краснополянского сельского поселения

Глава  муниципального образования

Краснополянское сельское поселение                         Г.М.Губина
Приложение № 1 к Постановлению Главы МО

Краснополянское сельское
поселение № 113 от 10.08.2014
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Осуществление мероприятий социальной политики

  МО Краснополянское сельское поселение

 на 2014 год»

1.Паспорт программы

	Название программы
	«Осуществление мероприятий социальной политики

  МО Краснополянское сельское поселение

 на 2014 год»

	Срок реализации
	2014

	Основание для разработки программы
	Федеральный закон РФ от 06.10.2003г.№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Инициатор постановки программы
	Администрация МО Краснополянское сельское поселение

	Заказчик программы
	Администрация МО Краснополянское сельское поселение

	Разработчики программы
	Администрация МО Краснополянское сельское поселение

	Основные исполнители программы
	Администрация МО Краснополянское сельское поселение

	Источники и объёмы финансирования
	Местный бюджет в размере    114535 рублей

	Цель программы
	Создание благоприятных условий для организации культурного досуга и отдыха жителей поселения

	Задачи программы
	Обеспечение конституционного права граждан на участие в культурной жизни поселения, удовлетворение общественных потребностей в сохранении и развитии традиционной  народной культуры

	Ожидаемые  результаты
	Повышение культурного уровня и формирования ценностных ориентиров населения

	Координаторы программы
	Администрация МО Краснополянское сельское поселение

	Заинтересованные стороны
	Администрация МО Краснополянское сельское поселение,

МКУ « КДЦ Краснополянского сельского поселения»

	Контроль за исполнением программы
	Администрация МО Краснополянское сельское поселение,

Дума Краснополянского сельского поселения, контрольный орган МО Байкаловский муниципальный район

2 .ОСНОВНЫЕ ПРИОРЕТЕТЫ И НАПРАВЛЕНИЯ ПРОГРАММЫ
Приоритеты:
Выравнивание уровня обеспеченности населения Краснополянского сельского поселения услугами организаций культуры, обеспечение повышения доступности культурных благ. В настоящее время  на территории муниципального образования существует дефицит на рынке услуг в социально-культурной сфере, культурного досуга и отдыха  жителей поселения. В ходе реализации программы произойдет  увеличение  обеспечения конституционного права граждан на участие в культурной жизни поселения, удовлетворение  общественных потребностей в сохранении  и развитии традиционной народной культуры, организации культурного досуга и отдыха жителей поселения.
            Направление:

· Поддержание культурных традиций и формирование патриотических чувств и гражданского самосознания населения, укрепление связей и преемственности поколений, окружение людей старшего поколения вниманием и заботой

· Поощрение выпускников, создания праздничного настроения и поддержания стремления к учебе
· Сохранение нравственных и культурных традиций, вовлечение молодежи

· в участие в культурной жизни поселения.

· Улучшение внешнего вида сел, улиц, зданий организаций и учреждений, поднятие эмоционального состояния жителей, создание ощущения праздника, сопутствующего проявлению гордости за свое село, воспитания любви к родному краю.

3.ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ И ОЖИДАЕМЫЕ  РЕЗУЛЬТАТЫ

·  Празднование Дня Победы

· Чествование выпускников  школ и медалистов, награжденных золотыми и серебряными медалями
· Проведения  Дня « Памяти и скорби»

· Чествование первоклассников

· Празднование Дня пожилых людей
· Проведение мероприятия  « Достойный юбилей»

· Проведение мероприятия  « Золотая свадьба»
· Проведение смотра –конкурса « Новогодний серпантин»

4.  МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Администрация МО Краснополянское сельское поселение осуществляет координацию деятельности исполнителей программы, контроль за сроками выполнения мероприятий программы ,целевым  расходованием выделяемых финансовых  средств и эффективностью их использования  в пределах своей компетенции.

5. ОЦЕНКА  ЭФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГОАММЫ

В результате реализации программы ожидается создание условий ,обеспечивающих комфортные  условия для работы ,культурного досуга  и отдыха населения на территории муниципального образования  Краснополянское сельское поселение
6. ОБЪЁМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ      РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
Общая сумма планируемых затрат -      114535  руб., финансирование за счет средств бюджета муниципального образования Краснополянское сельское поселение
7. СИСТЕМА КОНТРОЛЯ И ОТЧЕТНОСТИ ПРОГРАММЫ
-текущий контроль выполнения программы- ежемесячный контроль заместителя Главы администрации МО Краснополянское сельское поселение

-промежуточный контроль

- предоставление отчетов о ходе реализации муниципальной целевой программы Главе муниципального образования Краснополянское сельское поселение

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИ ЦЕЛЕВОЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ МО КРАСНОПОЛЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
« Осуществление мероприятий социальной политики на 2014 год»

	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Источник  финансирования
	Объем финансирования

(тыс.руб)

	Празднование «Дня Победы»
	май
	Местный бюджет
	34890

	Чествование выпускников  школ и медалистов, награжденных золотыми и серебряными медалями
	май
	Местный бюджет
	11750

	-Проведения  Дня
« Памяти и скорби»

	июнь
	Местный бюджет
	7675

	чествование первоклассников
	сентябрь
	Местный бюджет
	8000

	Празднование «Дня пожилых людей»
	октябрь
	Местный бюджет
	33450

	Проведение мероприятия

 « Золотая свадьба»
	октябрь
	Местный бюджет
	2550

	-Проведение смотра –конкурса « Новогодний серпантин»

	декабрь
	Местный бюджет
	10970

	Проведение мероприятия «Достойный юбилей»
	в течении года
	Местный бюджет
	5250

	итого

	Местный бюджет
	114535